学内国教第１５７号

令和７年１０月６日

各学部長  殿

学   長

（公 印 省 略）

バレンシア国際カレッジプログラム（第29期）参加者募集について（通知）

 標記プログラムについて下記の通り募集を開始しますので、お知らせします。

ついては、貴学部所属の学生に周知の上、応募を希望する学生には、期限内に国際教育課に必要書類

を提出するようご指導ください。

記

１ 実施大学・実施機関

米国フロリダ州オーランド

バレンシアカレッジ（留学先）、ウォルト・ディズニー・ワールド・リゾート（実習先）

２ 実施期間

2026年8月～2027年1月帰国（予定）

３ 募集人員

３０～４０名程度（プログラム合格枠）

 ４ 申込条件

  （１）本学の正規課程に在籍していること

  （２）経営、ビジネス、マーケティング、コミュニケーション、アメリカ文化、調理、食品、ホス

ピタリティ、観光など、インターンシップと関連性が認められる専攻に所属していること

     ※対象分野については「バレンシア国際カレッジプログラム 提出書類・お申込み書類 ご

記入についての注意」の「DEGREE REVIEW」を要確認。

  （３）申請時点でTOEIC 600点以上が必要。その他のテストスコアの場合は、IELTS Academic Overall

5.5以上、TOEFL iBT 46点以上又は英検準1級以上等、同等のスコア／資格を保持している

こと

  （４）プログラム受験にあたり必要な諸手続きを期限内に迅速に完了できること

  （５）プログラム開始時点（2026年8月）において大学１年次の課程を終えていること

  （６）プログラム終了時点まで、本学の正規課程に在籍していること

   ※本プログラムは短期交換留学とは異なり、令和８（2026）年度後学期は「休学」扱いとなるこ

とに留意すること

５ 参加費等

合計 約140万円～160万円程度（為替レート変動などの要因により金額は変動します）

※詳細は「バレンシア国際カレッジプログラム要項」の「必要費用の詳細」p.6を確認のこと

 ６ インターンシップ給与

ウォルト・ディズニー・ワールド・リゾートのインターンシップでは給与（目安：時給 $18 USD、

業務により異なる）が支給される。なお、支給時には、寮費や税金が天引きされた額が振り込まれ

ます。詳細は「バレンシア国際カレッジプログラム要項」p5～6を参照のこと。

７ 申込方法

   参加希望者は、本プログラム要項及び「提出書類・お申込み書類 ご記入についての注意」を熟

読の上、以下の書類（紙媒体）を国際教育課に提出すること。

  （１）バレンシア国際カレッジプログラム・受験申込書

  （２）バレンシア国際カレッジプログラム・エントリーシート

     ※エントリーシート上のQRコードからオンライン登録も完了した上で申請すること。

（３）Valencia College英文Application Form (カラー／白黒可)

  （４）保護者又は本人の英文残高証明書 ※$3,700 以上の残高で必ず米ドル表記のもの

（５）パスポートコピー（必ずカラー印刷／スキャンデータで顔と文字がはっきりと見えるもの）

（６）学生証（申請書類提出時に確認するため必ず持参すること）

（７）英語語学力試験のスコア写し

（８）登録料 20,000円

※（１）～（７）を国際教育課へ提出後、琉球大学生協へ支払う。具体的な方法については

申請書類提出時に案内する。（支払期限：１０月３０日（木））

 ８ 申込期限

   令和７年１０月２９日（水）１７：００（厳守）

   ※事務室開室時間：平日 8:30 ～ 17:15（12:00 ～ 13:00を除く）

９ 申込先

   学生部国際教育課 留学交流係（共通教育棟１号館１階）

＜本件担当＞

学生部 国際教育課 留学交流係 髙江洲

TEL: 098-895-8761

Email: outbound@acs.u-ryukyu.ac.jp